

**Repararea (plombarea)  
portiuanelor de drum**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 65 787,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LOTUL 5</b>				
1		Repararea (plombarea) portiunilor de drum				
2	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m <sup>2</sup>	3,00	6,86	20,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,075		
3	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m <sup>3</sup>	18,00	407,59	7 336,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,80		
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m <sup>3</sup> /min	h-ut	13,95		
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3438		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m <sup>3</sup> /min	h-ut	13,95		
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m <sup>3</sup>	18,00	492,31	8 861,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,70		
	1421102200467	Balast	m <sup>3</sup>	21,96		
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	1,26		
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3888		
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,4914		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1746		
5	DI113	Tratament simplu, de suprafață, pe îmbracamintea asfaltică cu criblura bitumată	100m <sup>2</sup>	3,00	1 855,33	5 565,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,45		
	2320322600040 1	Bitum	t	0,216		
	2462106200011	Criblura bituminată	t	6,00		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,063		
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,219		

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,90		
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	18,00	1 288,40	23 191,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,188		
	1111000100013 1	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	18,18		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,4562		
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,394		
<b>Total LOTUL 5</b>						<b>44 975,92</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 775,64</b>
Total			lei	44 975,92		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	624,52		
Total			100,00 +	45 600,43		
Cheltuieli de regie			14,50 %	6 612,06		
Total			100,00 +	52 212,50		
Beneficiu			5,00 %	2 610,62		
Total			100,00 +	54 823,12		
TVA			20,00 %	10 964,62		

**Total deviz:** **65 787,75**  
**Inclusiv salariu** **2 775,64**

Intocmit SA"Drumuri-Cahul"  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)